Data diperoleh
melalui penelaahan karya-karya utama Ibnul Qayyim seperti Fawaidul Fawaaid,
Madarijus Salikin, dan Ighatsatul Lahfan, serta referensi pendukung lainnya yang
relevan dalam kajian akhlak dan etika Islam.

HASIL DAN PEMBAHASAN
Biografi Singkat Ibnul Qayyim

Ibnul Qayyim Al-Jauziyyah memiliki nama lengkap Muhammad bin Abi Bakar
bin Ayyub bin Sa'd Al-Zar'i Al-Dimasyqi. Ia lahir pada tahun 691 H/1292 M dan wafat
pada 751 H/1350 M. Beliau merupakan salah satu murid utama dari Syaikhul Islam
Ibnu Taimiyyah dan terkenal dengan kedalaman ilmunya di bidang tafsir, fikih,
akhlak, dan tasawuf. Ibnul Qayyim banyak menghasilkan karya monumental seperti
Madarijus Salikin, Zadul Ma'ad, dan Ighatsatul Lahfan.